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Kupno lub sprzedaż samochodu – co warto wiedzieć?

Chcąc podjąć ważną życiową decyzję dotyczącą zakupu samochodu, należy się zastanowić, jakie znaczenie ma w obecnych czasach posiadanie prywatnego auta. Wiadomo, że współcześnie bez środka  transportu w postaci samochodu, trudno się gdziekolwiek w prosty sposób dostać. Świadczy o tym między innymi fakt, że transport publiczny jest ograniczany do minimum. Szczególnie ważne jest to dla osób, które mają większe trudności z poruszaniem się pieszo czy rowerem. Jazda samochodem jest dla nich jedyną samodzielną mobilnością.

Zatem, poprzez coraz więcej pojawiających się trudności, ludzie prędzej czy później decydują się na zakup własnego samochodu. Jednak nie każdy z nas wie, jaki należy wykonać krok po podjęciu ostatecznej decyzji o kupnie danego auta. Otóż ostatnim krokiem, który nastąpi, będzie sporządzenie odpowiedniego dokumentu. Proces ten zwykle obejmuje podpisy na umowie sprzedaży samochodu. W tym dokumencie zawarte są wszystkie niezbędne informacje istotne dla transakcji samochodowej, zawartej między kupującym a sprzedawcą. Jak w przypadku każdej umowy, należy rozumieć wszystkie informacje zawarte w umowie sprzedaży. Wzory umów kupna-sprzedaży samochodu w formatach PDF oraz DOC dostępne są poniżej.

Co powinna zawierać umowa kupna-sprzedaży samochodu?

Zazwyczaj standardową praktyką, jest podawanie informacji o kupującym i sprzedającym na początku dokumentu zakupu. W umowie sprzedaży samochodu znajdziemy następujące informacje:

	dane sprzedawcy, takie jak: imię i nazwisko, numer NIP lub PESEL, adres zameldowania, rodzaj i numer dowodu osobistego,
	dane kupującego, takie jak: imię i nazwisko, numer NIP lub PESEL, adres zameldowania, rodzaj i numer dowodu osobistego,
	dane pojazdu, takie jak: marka/model, rok produkcji, numer silnika, numer VIN (nadwozia), numer rejestracyjny,
	przebieg kilometrów na liczniku w momencie sprzedaży,
	datę oraz miejsce zawarcia umowy,
	wartość zakupu pojazdu, umowa może również zawierać informację, czy zapłacono gotówką, czy będzie lub był to przelew,
	podpisy zarówno sprzedającego, jak i kupującego.


Na co zwrócić szczególną uwagę?

Kupując samochód, zawsze należy być świadomym tego, w jakim stanie technicznym jest pojazd. Zawierając umowę sprzedaży samochodu, można w niej wyczytać następujący zapis: „Sprzedający oświadcza, że pojazd nie ma wad technicznych, które są mu znane i o których nie powiadomił Kupującego, a Kupujący potwierdza znajomość stanu technicznego pojazdu”.

Dodatkowo w umowie sprzedaży samochodu, dobrze byłoby umieścić informacje o tym, że samochód może być dopuszczony do ruchu drogowego oraz to, że ma opłacone i ważne ubezpieczenie OC.

Należy pamiętać, że umowa kupna sprzedaży samochodu jest umową wiążącą, która niesie ze sobą obowiązek zarówno ze strony kupującego, jak i sprzedającego, co do spełnienia warunków określonych w takim dokumencie. Zatem ważne jest to, by przed podpisaniem umowy sprzedaży i kupna auta jeszcze raz wszystkie dane dokładnie przeanalizować i upewnić się, że zawarte w umowie informacje dotyczące pojazdu są poprawne. To właśnie umowa kupna-sprzedaży jest najważniejszym dokumentem, który posiada się przy zakupie lub sprzedaży samochodu.

Umowa kupna-sprzedaży samochodu – Wzór PDF i DOC.

Co po zakupie samochodu?

Sama umowa i zakup to dopiero  początek. Mamy już kluczyki do upragnionego pojazdu, ale musimy pamiętać, aby odprowadzić odpowiedni podatek do Urzędu Skarbowego.

Jest to podatek, który zwykło się określać podatkiem od wzbogacenia, który wynosi 2% od kwoty rynkowej zakupionego pojazdu. Formalnie rzecz biorąc, jest to podatek od Czynności Cywilnoprawnych, a na jego zapłatę mamy 14 dni. Początek terminu 2 tygodniowego określa się jako dzień podpisania umowy. Warto tu wspomnieć, że podatek płacimy od kwoty nabycia pojazdu, który zakupimy jako używany, w ramach umowy kupna-sprzedaży.

Kiedy nie trzeba płacić podatku od wzbogacenia?

Wyjątek, kiedy PCC nie musimy płacić, stanowi zakup pojazdu na fakturę. Pojazd nie musi być nowy, może być także zakupiony w komisie. Sprzedający odprowadza podatek od sprzedaży, dlatego nam przysługuje prawo do niepłacenia podatku od wzbogacenia.

Również wtedy, kiedy kwota zakupu nie przekracza 1000 zł – warto w tym miejscu zaznaczyć, że Urząd Skarbowy uwzględnia rynkową wartość samochodu, nie zaś kwotę umieszczoną w umowie kupna-sprzedaży. Jeżeli kwota zakupu jest niewiarygodna, to urzędnik może  wezwać kupującego do złożenia wyjaśnień.

Osoby niepełnosprawne , których orzeczenie nawiązuje do narządów ruchu, również nie muszą płacić podatku od wzbogacenia. Również podpisanie umowy kupna-sprzedaży poza granicami naszego kraju pozwala nam uniknąć płacenia podatku PCC.

Przy podpisaniu umowy przedwstępnej, możemy legalnie poruszać się pojazdem. Podatek od wzbogacenia zapłacimy dopiero, kiedy zakupimy pojazd na podstawie umowy kupna-sprzedaży. Stajemy się wtedy formalnym właścicielem samochodu.

Gdzie i jak zapłacić PCC?

Podatek od wzbogacenia płacimy w Urzędzie Skarbowym, odpowiednim dla naszego miejsca zamieszkania. Należy wypełnić formularz PCC-3 . Jeżeli jest kilku nabywających pojazd współwłaścicieli auta, to właściwym urzędem do złożenia deklaracji będzie miejscowość zamieszkania jednego z nabywców. Warto wspomnieć w tym miejscu, że po zapłacie podatku otrzymamy potwierdzenie dokonania wpłaty, które musimy przechowywać 5 lat.

Jakie dane zabrać do urzędu?

Urząd, aby określić średnią wartość rynkową pojazdu, potrzebuje kilku danych: marka i nazwa modelu pojazdu, rok produkcji samochodu, rodzaj silnika i jego pojemność, typ nadwozia, przebieg oraz dodatkowe wyposażenie. Może się zdarzyć,  że urząd nas poprosi o wpisanie także zakupowej wartości pojazdu.
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to oczywiste, dobra umowa kupna sprzedaży to podstawa 😀
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Zły adres mailowy

Wpisz swój adres mailowy







Zapisz moje nazwisko, adres e-mail i stronę internetową w tej przeglądarce na następny raz, gdy skomentuję.
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Oprogramowanie na zamówienie: Czy własne rozwiązania producentów są odpowiedzią na potrzeby klientów?
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Jak pochodzenie kawy wpływa na jej smak i aromat? Sprawdź!
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Co kupić żonie na święta ZEGAREK! Oto 5 pomysłów!




 





                            

Najlepsze prezenty dla sześciolatków




 






                            

Dlaczego wały napędowe ulegają awarii?




 





                            

Jak nie poddać się monotonii treningowej?




 






                            

Męskie perfumy na prezent to zawsze dobry pomysł!




 





                            

Przewidział pierwszą falę pandemii, niedługo Polacy oddadzą swój skarb
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